
RESOLUÇÃO Nº 20/2018, de 28 de setembro de 2018.

O Presidente do Conselho de Campus do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Sudeste de Minas Gerais – Campus Barbacena, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a urgência e o interesse do IF Sudeste MG – Campus Barbacena;

RESOLVE:

Art.  1º  –  Aprovar, através de ato  ad-referendum, o adiantamento das avaliações  das
disciplinas  Libras,  Educação Inclusiva,  Interdisciplinariedade e Educação,  Paleontologia,
Estágio Supervisionado IV, História das Ciências Naturais, Parasitologia e Biotecnologia,
cursadas no 8º período , para o aluno Augusto César da Costa, no Câmpus Barbacena do
IF Sudeste MG, após deferimento do Colegiado do Curso Superior  de Licenciatura em
Ciências Biológicas, constante em ata de reunião do Colegiado nº 27.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor no ato de sua assinatura.

Registre-se e Publique-se.


